
MUST- MUSTN’T 

‘Must’ zorunluluk, gereklilik ya da olasılık belirten bir gereklilik kipidir. 
‘must/mustn’t’ yardımcı fiillerinden sonra fiilin yalın hali(V) kullanılır. 

‘Must’ zorunluluk ve gereklilik belirten, Türkçeye çevrildiğinde cümleye genelde 
‘-meli,-malı’ anlamı veren bir yapıdır. Aynı zamanda tavsiye verirken ‘should’ 
yerine de kullanılır, tahmin ve tavsiye cümlesi içinde kullanılabilir. 

 You must use your calculator. (Hesap makinanı kullanmalısın.) 
 You must brush your teeth. (Dişlerini fırçalamalısın.) 
 You must be my friends son. (Sen arkadaşımın oğlu olmalısın.) 

‘Mustn’t’ ise yasak bildirir, aynı zamanda yine tavsiye verirken de kullanılabilir. 

 You mustn’t smoke on a bus. (Otobüste sigara içemezsin.) 
 You mustn’t play computer games that much. (Bu kadar fazla bilgisayar 

oyunu oynamamalısın.) 

Must Kullanımı ve Cümle Yapısı Anlatımı 

Cümle Yapısı ‘Must+V’ şeklindedir. ‘Must’ yardımcı fiilinden sonra gelen fiil 
yalın halde kullanılır. Bu yapıyı kullandığımız bazı durumlar vardır, bunları 
inceleyelim; 

Obligation (zorunluluk, gereklilik) 

I must finish my homework until Friday. (Bu cümleyi söyleyen kişi ödevlerinin 
Cuma gününe kadar bitirmesi gerektiğini söylüyor, buradan bu durumun bir çeşit 
zorunluluk olduğunu anlıyoruz.) 

You must pass this exam ,or you’re going to fail in this course. (Bu cümleden 
anlıyoruz ki kişinin gireceği sınavdan geçmesi de bir çeşit zorunluluk, çünkü eğer 
geçmezse dersten kalacak.) 
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Storng Possibility (güçlü ihtimal, tahmin) 

She must be stuck in traffic, otherwise she wouldn’t be late. (Bu cümleyi söyleyen 
kişi gelecek kişinin ancak trafikte kalması durumunda geç kalabileceğini 
düşünüyor ge güçlü bir şekilde tahmin ediyor.) 

He must be very tired, he came home late yesterday. (Dün eve geç geldiği için 
yorgun olduğu ihtimali veriliyor ve ‘must’ kullanarak bu ihtimalin yüksek bir 
ihtimal olduğu vurgulanıyor.) 

Güçlü ihtimali olan bir ‘must’ cümlesi kurmak istiyorsak bunu aşağıdaki 
formülasyonla geçmiş zaman için de uygulayabiliriz; 

Must+ have+ Past Participle 

My sister must have eaten all the chocolate, they were her favorite. (Bu cümlede 
kişinin önceden yapmış olabileceği güçlü olasılık veriliyor.) 

Mustn’t Kullanımı ve Cümle Yapısı Anlatımı 

Cümle yapısı ‘Mustn’t+ V’ şeklindedir. Sonrasında gelen fiil kesinlikle yalındır. 
Genellikle yasak ve kural bildirir, öneri cümlesi kurarken de kullanılabilir. 

Prohibition (yasak) 

You mustn’t park your car here. (Bu cümle bir yasak bildirir ve ‘Buraya park 
etmemelisiniz’ değil, ‘Buraya park edemezsiniz’ anlamına gelir.) 

Must ile Olumlu Cümleler 

 I must come with you, I have an appointment in the building too. (Bende 

seninle gelmeliyim, benimde o binada görüşmem var.) 
 She must be the girl they told me about. (Bana bahsettikleri kız sen 

olmalısın.) 
 He must work hard to pass the exam. (Sınavı geçebilmek için çok 

çalışmalı.) 
 They must be late, the meeting started 20 minutes ago. (Geç kalmış 

olmalılar, toplantı 20 dakika önce başladı.) 
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 My father was very tired yesterday, he must be at home today. (Babam dün 
çok yorgundu, bugün evde olmalı.) 

 Must fasten your seat belt in the plane. (Uçakta kemerinizi bağlamalısınız.) 

 The baby must be hungry, it is crying. (Bebek ağlıyor, acıkmış olmalı.) 

Mustn’t ile Olumsuz Cümleler 

 You mustn’t bring your lecture notes to the exam. (Ders notlarını sınava 

getiremezsin.) 

 She mustn’t be late, they will fire her. (Geç kalmamalı, yoksa onu kovarlar.) 
 My brother mustn’t eat cinnamon, he has an allergy. (Kardeşim tarçın 

yiyemez çünkü alerjisi var.) 
 You mustn’t drink alcohol if you are going to drive a car. (Eğer araba 

kullanacaksan alkol içmemelisin.) 
 You mustn’t pour you oil into the sink, it can be recycled. (Yağı lavaboya 

dökmemelisin, geridönüşüme verilebilir.) 

 

 


